S. Martini. cum detis, et decimis . et elemosinis . 2 et sepultu-

ris. 3 laudante donno Wilelmo nostro decano. et testibus don

no Alberto capellano et Amedeo camerario nostro.

4 5
Ego Amalcricus cancellarius agno renn .agno renn . iuniore rege

Henrico xxxvii scripsi die iouis .

NOTES.

1) Essertet, village de l'ancien mandement de Ternier, près Viry, à droite

de la route qui tend de S. Julien à l'Eluiset .

2) Elemosyna, dans la haute latinité aumône : dans la basse latinité signifie

les biens des Eglises, qui leur sont parvenus à titre d'aumônes ou donations

pies ; tenementa quæ conceduntur per donationem ecclesiis et viris religiosis, ut

*

१
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pro donatoris etsuorum tam vivorum, quammortuorumanimabus, apudDeum

orationibus et divinis officiis intercedant.

A 3) Sepultura, prendici pourles oblations payées aux prêtres pour la sé-

pulture, à peu près dans le même sens que cimiterium. (Voyez la note 3 de

l'acte IV.)

4) Cancellarius, secrétaire, scribe, écrivain, chancelier. Ce titre devint une

dignitéé en France sous les rois de la seconde race.

5) Agno rennante (anno regnante) juniore rege Henrico 37. L'Empereur

ou Roi des Romains dont il est ici question, est Henri IV, qui succéda à son

père Henri III dit le Noir, mort le 5 octobre 1056 : la trente-septième année de

son règne a donc commencé à pareille époque de 1093™

X. Donation par Adélaïnde de Viry, du consentement de son

mari Bozon, et de sesfils Sismond, Wilelme et Raimond, à
maril

S. Victor de Genève, de ce qu'elle possède à Exsertier .

Ego Adelainda de Viriaco. cum egrotare cepissem et ex

magnitudine inualescentis egritudinis mortem michi in ci-

nam sentirem. donnum Tigrinum eo tempore S. Victoris Ge-

neue priorem. ad me uenire rogaui. qui cum adessed dedi

Deo et S. Victori, quicquid in uilla Exsertario.2 habebam in

' ecclesia. in cimiterio . et in dotis. et in decima, in uineis, cam-

pis . pratis. siluis . aquis. aquarumue.decursibus. arboribus

miferis. et unum seruum meum nomine Bosonem. laudante

marito meo Bosone, et filiis . Sismondo. Wilelmo . atque Rai-

mundo. has prenominatas res de mea donatione in S. Victoris

etmonachorum trado potestatem . ut habeant atque possideant.

et posteris suis. possidendum relinquant.

NOTES.

27

po-

1) Adelainda de Viriaco. L'ancienne et noble famille de Viry dont il est ici

question, tire son nom du château qu'elle possède dans l'ancien mandement de

Ternier, sur la droite de la route de Genève à l'Eluiset. L'origine authentique

de cette maison remonte à l'année 1043, une cinquantaine d'années avant notre

acte. (V. Léon Ménabréa, Alpes historiques, p. 144.)

2) Exsertario, probablement Essertet . (Voy. l'acte précédent , note 1.)
s
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XI. Donation par l'Evêque Guy,l'Evêque Guy, à S. Victor de Genève, de

l'Eglise de S. Martin au village de Gisirac,
noyay emuntando su

1093, čarobreg

Sacrosancte ecclesie in honore b. Victoris martyris Gene-

uensis ecclesie. et Cluniacensis abbatie. Ego in Dei nomine

Wido geneuensis Episcopus pro anime mee remedio. et ma-

xime pro fraternitatis Cluniacensis amore. dono ad altare

b. Victoris. et monachis ibi Deo assidue famulantibus, tem-

pore Tigrini prioris . sub potestate domni Ugonis abbatis. in

pago geneuensi et in uilla Gisiraco. ecclesiam S. Martini . cum

dotis. et cimiterio, et sepulturis. laudante donno Victore nos-

tro decano. et testibus Wilelmo decano. et Alberto capella-

no. et Amedeo camerario. Ego Amalricus cancellarius anno

regn. juniore rege Henrico xxxvii. scripsi die iouis .

XII. Donation par l'Evêque Guy, à S. Victor de Genève, de

l'Eglise de Frangy avec tous les droits qui en dépendent.

8 octobre 1119.

1

Guido. Deigratia geneuensis Episcopus. dilecto fratri Hum-

berto priori sancti Victoris . eiusque successoribus regulariter

promouendis. omnique conuentui eiusdem loci . presentibus

et futuris in perpetuum, Rogasti nos uenerabilis frater ut ec-

clesiam de Frengiaco tibi et ecclesie sancti Victoris marti-

ris cui Deo auctore et preesse et prodesse uideris . confirmare

et concedere debeamus. Nos igitur quia te diligimus . et ma-

xime pro amore cluniacensis congregationis quam precipua

deuotione ueneramur et colimus. predictam ecclesiam de

Frengiaco cum ecclesiis pertinentibus ad eam. et omnibus

appendiciis suis. saluis omnibus episcopalibus iusticiis, et

decani nostri, et nostris damus, laudamus. concedimus. et in

possessionem perpetuam confirmamus. tibi et ecclesie sancti

Victoris. presentibus . et futuris. Signum Humberti prioris .

Signum Guicardi cellararii. ' monachorum. Signum Humberti
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decani. Signum Alberici decani . Signum Victoris decani. ca-

nonicorum ecclesie sancti Petri . Ego Guido Episcopus preci-

bus donni Bonerii. canonici de Frengiaco hanc donationem

facio. laudo. et confirmo . et omnes illos qui eam irritam fa-

cere conati fuerint donec resipiscant et ad emendationem ue-

niant. ab uniuersalis ecclesie liminibus auctoritate apostolica